
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alpi.  Responsabile Procedimento: Baudino Laura  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 
COMUNE DI MAGLIANO ALPI 

Provincia di Cuneo 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO SEGRETERIA 

 
 registro determIne per servizio 

n.   49 

del  06/05/2020 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSO ALL'ORGANISMO MONOCRATICO DI 
VALUTAZIONE           

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

  

Visto il D.Lgs. n. 150/2009 che ha previsto la figura dell’Organismo Indipendente di Valutazione 
(O.I.V.);  

  

Dato atto che in questo Comune è stato istituito un Organo Monocratico di valutazione, ai sensi 

dell’art. 11 del “Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 11.3.2015,  che testualmente recita:  

 

“ SOGGETTI 

1. La funzione di misurazione e valutazione della performance è svolta: 

• dall’Organo Monocratico di Valutazione che valuta la performance di Ente, dei settori e 
dei responsabili di gestione 

• dai responsabili di gestione che valutano le performance individuali del personale 
assegnato. 

2. La valutazione della performance da parte dei soggetti di cui al comma 1 è effettuata 
sulla base dei parametri e modelli di riferimento definiti dalla commissione per la valutazione, la 

trasparenza e l’integrità delle amministrazioni pubbliche (CIVIT) istituita a livello centrale.”  

 

Riscontrato che l’art. 12, comma 3, del regolamento sopra citato prevede che l’Organo sia 
nominato dalla Giunta Comunale; 

 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 28.02.2020 di nomina  dell’Organo 

Monocratico di valutazione;  

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alpi.  Responsabile Procedimento: Baudino Laura  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Verificato che il succitato atto  stabilisce di riconoscere all’Organo Monocratico di Valutazione 

un compenso forfettario pari a € 500,00 per ciascuno degli esercizi in cui si svolge l’incarico;   

  

Ravvisata la necessità di provvedere all’impegno di spesa relativo all’anno 2020;  

  

Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D. Lgs. 118/2011 così 

come integrati e corretti con D. Lgs. 126/2014;  

  

VISTI:  

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 52 in data 14/06/2017, di approvazione della 

dotazione organica e dell’organigramma dell’ente;  

- l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267, in materia di competenze dei Responsabili di 

Servizio;  

- il D.Lgs. n. 165/2001; - 

- la legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

- lo Statuto comunale;  

- il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

- Il vigente Regolamento di contabilità;  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 in data 18 dicembre 2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio 2020/2022;  

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 122 in data 23.12.2019, con la quale sono state 

assegnate le risorse finanziarie del bilancio 2020/2022 ai Responsabili; 

  

DETERMINA  

  

1) di richiamare la sopra esposta premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  

  

2) di impegnare, per i motivi espressi in narrativa, l’importo di Euro 500,00, al lordo delle 

trattenute di legge, a titolo di compenso forfettario per l’anno 2020 , da corrispondersi alla 
Dr.ssa Lorella GHIBAUDO nata a Borgo San Dalmazzo il 07/06/0964 e ivi residente in via 

Veglia, 3 – CF: BGHBLLL64H47B033N, Segretario titolare della Segreteria convenzionata 

dei Comuni di Caraglio e Bernezzo, per le funzioni di Organo Monocratico di Valutazione, 
imputando la spesa alla Voce di uscita 01.10.1  - Cap. PEG 120/120/99 denominato 

“Compensi Organismo Monocratico” del bilancio 2020/2022, esercizio 2020;  

  

3) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa, sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.lgs. 118/2011:  

  

 Anno imputazione  Importo  Anno ESIGIBILITÀ  Importo  

2020  € 500,00  2020  € 500,00  

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alpi.  Responsabile Procedimento: Baudino Laura  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4) di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 

amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i. e 

che con la sottoscrizione della stessa si rilascia parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;   

  

5) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella Sezione “Amministrazione  

Trasparente” del sito istituzionale dell’ente, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 33/2013;  

  

6) Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo 

Comune ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69.   
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

Firmato digitalmente 
BAUDINO Laura 

 
 


